SỞ Y TẾ TỈNH BÀ RỊA VŨNG TÀU
TRUNG TÂM Y TẾ  XUYÊN MỘC

______________________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc
_____________________________________________

Số:……../TTYT
Vv triển khai “Hướng dẫn tạm thời tiếp

nhận điều trị và giảm lây nhiễm COVID-
19 ở người nhiễm HIV”.

Xuyên Mộc , ngày……tháng……năm 2020

Kính gửi: các khoa, phòng, trạm Y tế xã

Ngày 15/4/2020 Cục phòng, chống HI/AIDS Bộ Y tế ban hành văn bản
số 213/AIDS-ĐT về việc “Hướng dẫn tạm thời tiếp nhận điều trị và giảm lây
nhiễm COVID-19  ở  người  nhiễm HIV”.  Ngày  16/4/2020  Sở  Y  tế  có  phiếu
chuyển số 532/PC-SYT v/v thực hiện văn bản số 213/AIDS-ĐT ngày 15/4/2020
Cục phòng, chống HIV/AIDS.

 Căn cứ hướng dẫn của Trung tâm phòng, chống HIV/AIDS, Giám đốc
TTYT Xuyên Mộc đề nghị Bộ phận điều trị HIV/AIDS và các bộ phận liên quan
triển khai thực hiện nội dung sau:

1. Nếu cơ sở điều trị HIV/AIDS phải cách ly, sẽ thực hiện theo các phướng án tại
kế hoạch số 100/KH-SYT ngày 15/4/2020 v/v Ứng phó với dịch COVID-19 trong
trường hợp có một hoặc nhiều cơ sở điều trị HIV/AIDS bị cách ly trên địa bàn
tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu.

2. Tiếp nhận bệnh nhân chuyển tuyến do tác động của dịch COVID-19: Sử dụng
sổ y bạ/sổ khám bệnh để lập bệnh án và tiếp tục cấp thuốc, ghi rõ không có giấy
chuyển tuyến vào bệnh án. Nếu sổ y bạ/sổ khám bệnh không ghi đủ thông tin thì
đề nghị bệnh nhân liên hệ với cơ sở đang điều trị sao chụp giấy chuyển tuyến
chuyển cho cơ sở mới để làm căn cứ lập bệnh án mới và cấp thuốc.

3. Tạm dừng hoặc trì hoãn làm các xét nghiệm thường quy bao gồm cả tải lượng
HIV. Chỉ làm các xét nghiệm thực sự cần thiết cho việc quyết định điều trị hoặc
diễn biến bệnh cảnh thay đổi.

Cần thêm thông tin chi tiết, liên hệ trung tâm phòng, chống HIV/AIDS,
cán bộ liên hệ Bs Bùi Văn Doanh: ĐT 0986 38 39 16.

Nơi nhận:
-Giám đốc, các PGĐ TTYT;
-Như kính gửi;
-Phòng Y tế Huyện (để biết);
-Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

BS CKI. Ninh Hùng

	Xuyên Mộc , ngày……tháng……năm 2020

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-04-22T09:10:23+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ninh Hùng<hungn@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-04-22T10:43:46+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-04-22T10:43:46+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-04-22T10:43:47+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-04-22T10:43:47+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-04-22T10:43:58+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!